证券代码：300146   证券简称：汤臣倍健   公告编号：2024-037

汤臣倍健股份有限公司

关于与专业投资机构合作投资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、对外投资事项概述

汤臣倍健股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年7月17日召开第四届董事会第

十四次会议审议通过了《关于签署<合伙协议>暨对外投资的议案》，公司使用自有资金

人民币6,000万元投资广州丹麓创业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“广州丹

麓”）。具体内容详见公司于2018年7月17日刊登在巨潮资讯网的《关于签署<合伙协议>

暨对外投资的公告》。

二、最新进展情况

广州丹麓全体合伙人于近日正式签署《广州丹麓创业投资基金合伙企业（有限合伙）

全体合伙人会议决议》。广州丹麓原有限合伙人广州南沙区科工创业投资基金有限公司

拟转让其持有的 5,000 万份额并退出合伙企业，其中分别转让 1,500 万和 1,000 万份额

至原有限合伙人于淼和雷雯，转让 2,500 万份额至新增的有限合伙人广州南沙科金控股

集团有限公司（以下简称“南沙科金”），包括公司在内的其他合伙人认缴出资金额及认

缴比例保持不变。

本次新增有限合伙人南沙科金的基本情况：

（1）企业名称：广州南沙科金控股集团有限公司

（2）成立时间：2018 年 6 月 22 日

（3）统一社会信用代码：91440101MA5AY2M9XF

（4）法定代表人：庄希勤

（5）企业地址：广州市南沙区横沥镇明珠一街 1 号 2001 房（仅限办公）

（6）企业类型：其他有限责任公司

（7）注册资本：人民币 634,000 万元

（8）经营范围：投资管理服务;资产管理（不含许可审批项目）;企业自有资金投资;

投资咨询服务

（9）关联关系及其他利益关系说明：南沙科金与公司不存在关联关系或利益安排、

与公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排、

不存在以直接或间接形式持有上市公司股份等情形。

（10）南沙科金不存在被人民法院纳入失信被执行人名单的情形。

各合伙人认缴出资及比例情况具体如下：

单位：人民币万元

合伙人名称 类型
出资

方式

认缴出资额 认缴比例 认缴出资额 认缴比例

本次变更前 本次变更后

广州丹麓股权投资管理有限公司 普通合伙人 现金 1000 1.98% 1,000 1.98%

广州丹麓创业投资合伙企业（有限

合伙）
普通合伙人 现金 250 0.50% 250 0.50%

宁波梅山保税港区红杉泰信投资管

理合伙企业（有限合伙）
有限合伙人 现金 3,000 5.94% 3,000 5.94%

汤臣倍健股份有限公司 有限合伙人 现金 6,000 11.88% 6,000 11.88%

星界新经济股权投资基金(深圳)合

伙企业(有限合伙)
有限合伙人 现金 8,400 16.63% 8,400 16.63%

广东温氏投资有限公司 有限合伙人 现金 2,000 3.96% 2,000 3.96%

广州丹峰创业投资合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 现金 2,750 5.45% 2,750 5.45%

国投创合国家新兴产业创业投资引

导基金（有限合伙）
有限合伙人 现金 6,000 11.88% 6,000 11.88%

广州市中小企业发展基金有限公司 有限合伙人 现金 2,450 4.85% 2,450 4.85%

广州南沙区科工创业投资基金有限

公司
有限合伙人 现金 5,000 9.90% 0 0.00%

深圳旭腾创企业管理合伙企业（有

限合伙）
有限合伙人 现金 2,000 3.96% 2,000 3.96%

于淼 有限合伙人 现金 1,000 1.98% 2,500 4.95%

江苏溧阳光控股权投资合伙企业

（有限合伙）
有限合伙人 现金 3000 5.94% 3,000 5.94%

湖南光控星宸股权投资合伙企业

（有限合伙）
有限合伙人 现金 3000 5.94% 3,000 5.94%

雷雯 有限合伙人 现金 1050 2.08% 2,050 4.06%

青岛淳文股权投资企业（有限合

伙）
有限合伙人 现金 3600 7.13% 3,600 7.13%

广州南沙科金控股集团有限公司 有限合伙人 现金 0 0.00% 2,500 4.95%

合计 - - 50,500 100% 50,500 100%

注：以上百分比计算结果为四舍五入保留两位小数。

公司将根据合伙企业的后续进展情况，按照有关法律法规的规定和要求，及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

《广州丹麓创业投资基金合伙企业（有限合伙）全体合伙人会议决议》

特此公告。

汤臣倍健股份有限公司

董  事  会

二〇二四年四月十一日